(1) *Taur.*, según el código Fl., que dice uputote, Br.

(2) *commodatario*, inserta Vulg.

(3) *nobis*, inserta Vulg.

(4) *Hab.* Vulg.; odio, el código Fl.

(5) *Taur.* según la escritura original; potestate, la corrección del código Fl., Br.

(6) Véase la página 648, nota 8.

**18. PAULUS libro IX. ad Sabinum.** — Quod dicitur, noxam caput sequi, tunc verum est, ut quae initio adversus aliquem nata est, caput nocentis sequatur; ideoque si servus tuus furtum mihi fecerit, et dominus eius effectus eum vendidero, non posse me agere cum emtore (1), Cassiani putant.

**19. ULPIANUS libro XL. ad Sabinum.** — In actione furti sufficit rem demonstrari, ut possit intelligi.

§ 1.—De pondere autem vasorum non est necesario loqui; sufficiet igitur, ita dici: lacentem (2), vel discum, vel pateram. Sed adscribenda etiam materia est, utrum argentea, an aurea, an alia quae sit.

§ 2.—Quodsi quis argentum infectum petat, et massam argenteam dicere, et pondus debet ponere.

§ 3.—Signati argenti numerum debebit complecti, veluti aureos tot, pluresve (3) furto ei abesse.

§ 4.—De veste quaeritur, an color eius dicendus sit. Et verum est, colorem eius dici oportere, ut quemadmodum in vasis dicitur patera aurea, ita et in veste color dicatur. Plane si quis iuret, pro certo se colorem dicere non posse, remitti ei huius rei necessitas debet.

§ 5.—Qui rem pignori dat, eamque surripit, furti actione tenetur.

§ 6.—Furtum autem rei pignoratae dominus non tantum tunc facere videtur, quum possidenti, sive tenenti creditor iufert, verum et si eo tempore abstulerit, quo non possidebat, utputa si rem pignoratam vendidit; nam et hic furtum eum facere constat; et ita et Iulianus scripsit.

**20. PAULUS libro IX. ad Sabinum.** — Quum aes pignori datur, etiam si aurum esse dicitur, turpiter fit, furtum non fit; sed si datum est aurum, deinde quum dixisset, se ponderare aut obsignare velle, aes subiecit, furtum fecit; rem enim pignori datam intervertit.

§ 1.—Si bona fide rem meam emeris, eamque ego surripuero, vel etiam tuus ususfructus sit, et eam contrectavero, tenebor tibi furti actione, et si dominus rei sum. Sed his casibus usucapio quasi furtivae rei non impedietur, quoniam et si aliis surripiat, et in meam potestatem (4) reversa res fuerit, usucapiebatur (5).

**21. ULPIANUS libro XL. ad Sabinum.** — Vulgaris est quaestio, an is, qui ex acervo frumenti modium sustulit, totius rei furtum faciat, an vero eius tantum, quod abstulit. Ofilius totius acervi furem esse putat; nam et qui aurem alicuius tetigit, inquit Trebatius, totum eum videri tetigisse; proinde et qui dolium aperuit, et inde parum (6) vini abstulit, non tantum eius, quod abstulit, verum totius videatur fur esse. Sed verum est, in tantum eos furti actione teneri, quantum abstulerunt; nam et si quis armarium, quod tollere non poterat, aperverit, et omnes res, quae in eo erant, contrectaverit, atque ita discesserit, deinde reversus unam ex his abstulerit, et antequam se recuperet, quo destinaverat, deprehensus fuerit, eiusdem rei et manife-